



TINY HOUSE OPEN SOURCE



@LaCabane_MiniHabitat
www.lacabane-minihabitat.fr

Clique sur les icônes,
c'est interactif !

QUANTITATIF DES MATÉRIAUX UTILISÉS AVEC POIDS ET PRIX

10/06/22

Bien sûr ce quantitatif est indicatif et dépend de chaque projet !
Il permet cependant d'avoir une idée globale des besoins.
Et surtout d'avoir les poids des matériaux !

Attention ! Les prix des matériaux sont pour la plupart ceux d'avant le covid et la guerre en Ukraine.
Il faut voir leur valeur relative : quel lot est plus cher que l'autre.
Mais pas leur valeur absolue, qui n'est plus à jour..
Aussi les faux espoirs n'étant jamais agréables,
s'il vous plaît ne prenez pas ces valeurs comme acquises !!

En espérant que ce dossier vous servira !



Le présent dossier est en OpenSource sous licence CC : il est possible de le partager en créditant l'origine.
L'usage commercial et la modification des documents sont interdits
- Geoffrey Celard - www.geoffreycl.fr - www.lacabane-minihabitat.fr - @LaCabane_MiniHabitat -

COMMENT SOUTENIR CE TRAVAIL ?

Il a fallu faire de gros compromis pour offrir tout ce travail qui a nécessité 2ans1/2 :
et oui, grande nouvelle, le OpenSource ne nourrit pas à la fin du mois !
Il est inquiétant de voir comme il est facile de gagner sa life en détruisant le vivant,
et comme tout ce qui le préserve doit se battre pour pouvoir exister.

TIENS, ET SI Ç'AVAIT ÉTÉ RÉMUNÉRÉ ?

Valeur des dossiers téléchargeables : 35.000euros

Valeur des vidéos montées et partagées : 28.000euros

Et oui, le temps ça file...!

Imaginez le chantier d'un habitat insolite, quand vous n'y connaissez rien.
Imaginez maintenant qu'en plus, vous devez tout filmer, expliquer, enregistrer, trier, monter, retoucher,
partager, commenter, et que vous repreniez tous vos documents pour les mettre à jour alors que vous n'en
avez plus besoin...
(15min de vidéos YouTube c'est 30h de montage... QUE de montage..!)

SOUTENIR CE TRAVAIL :

Si notre contenu te semble utile, intéressant et sensé, et si tu en as l'envie et les moyens,
alors voilà de quoi le soutenir financièrement, même humblement :

JE SOUTIENS LE PROJET !

Clique, c'est interactif !

Ou chercher «La Cabane - Mini Habitat - TinyHouse OpenSource» sur www.fr.tipeee.com

SOUTENIR GRATUITEMENT

Il est aussi possible de nous soutenir simplement en parlant de nous, de notre travail, en allant voir ce qu'on fait,
en le partageant, le commentant, en s'abonnant, en proposant des interventions pas chez vous...

MERCI ?

Et si tout ça vous semble intéressant, n'oubliez pas qu'un Merci fait toujours plaisir..!

LES CHIFFRES DE MON PROJET

RÉALITÉ DE MON PROJET LA CABANE - MINI HABITAT		
Avec mes prix négociés ou non, mes partenariats, etc...		
POIDS	Flèche	Total
Pesée intermédiaire <i>Ossature bois + parois + menuiseries extérieures + cloison incomplète + sol douche + électricité tirée + un peu de ventilation + remorque.</i>	192 kg	2950 kg
Pesée finale <i>Avec tout, sauf mes affaires et la terrasse amovible. (Avec ces résultats, l'idéal serait de pouvoir enlever du poids à l'avant : je descends le poids total et soulage ma flèche. Mais à l'avant tout est fixe. Alors je rajoute du poids à l'arrière : oui j'alourdis le tout, mais j'ai moins de poids sur la flèche qui serait en surcharge et donc dangereuse.</i>	400 kg	3650 kg
PRIX	Total	
Construction (Outillage compris)	24 137,00 €	
Loyer (14,5 mois)	3 335,00 €	
TOTAL Construction + Loyer :	27 472,00 €	
Adhésion à divers assos (matériauthèques, atelier partagé...)	65,00 €	
Permis BE + Code	597,00 €	
TOTAL	28 134,00 €	

RÉCAP' DU QUANTITATIF DÉTAILLÉ

QUI SUIT

LOT	Prix TTC	Poids
REMORQUE	5 668,26 €	720 kg
BOIS (Ossature + Tasseaux)	2 232 €	978 kg
BOIS (Parements + Panneaux)	3 306 €	1050 kg
QUINCAILLERIE	944 €	29 kg
ISOLATION / ÉTANCHÉITÉ	2 061 €	260 kg
MENUISERIES EXTÉRIEURES	4 681 €	271 kg
COUVERTURE	979 €	134 kg
"PLATRERIE" / PEINTURE	341 €	
ÉLECTRICITÉ	2 043 €	23 kg
PLOMBERIE <i>Lot trop incomplet pour le considérer</i>	x	x
CHAUFFAGE / VENTILATION	1 161 €	64 kg
ÉLECTROMÉNAGER / MULTIMÉDIA	651 €	28 kg
DÉCORATION / MOBILIER	264 €	
TOTAL	24 331 €	3558 kg

QUANTITATIF DÉTAILLÉ

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
REMORQUE				5 668 €				720 kg
Remorque - Longueur 6m	u	1	5 130,00 €	5 130 €	u	720,00	1,00	720 kg
Antivol d'attelage	u	1	34,50 €	35 €				
Flèche allongée <i>Permet d'avoir un plus grand coffre dépassant sur la flèche.</i>	u	1	207,00 €	207 €				
Immatriculation	u	1	71,76 €	72 €				
Trajet Lyon - Nantes (aller chercher la remorque)	u	1	225,00 €	225 €				
<i>Assurance remorque : à titre informatif, je paye env. 10€/mois d'assurance au tiers.</i>								

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
BOIS MASSIF - OSSATURE				1 127 €				877 kg
Épicéa traité Classe II <i>Pour utilisation protégée de l'extérieur et non visible, non accessible (car traité).</i>				854 €				685 kg
Épicéa traité Classe II - 45x95mm - Longueur : 5,10m et 6m <i>Ossature dalle et murs. Délignés en deux : Écharpes de contreventement / Ossature des coffres avant et arrière / Ossature cloison / Lattage de la couverture.</i>	m	192,00	2,40 €	461 €	m³	450,00	0,82	369 kg
Épicéa traité Classe II - 45x120mm - Longueur : 5,10m et 6m <i>Charpente en intérieur du pare-pluie. Délignés en 80mm : solivage de la dalle.</i>	m	129,90	3,02 €	393 €	m³	450,00	0,70	316 kg
Douglas <i>Pour utilisation extérieure et intérieure visible et accessible (car non traité).</i>				251 €				186 kg
Douglas - 45x95mm - Longueur : 5,10m et 6m <i>Ossature du mur extérieur en terrasse / Ossature Mezzanine / Ossature terrasse basculante. Délignés en 45x60mm : Ossature estrade du salon. Délignés en deux : Angles du bardage.</i>	m	72,00	2,95 €	212 €	m³	500,00	0,31	154 kg
Douglas - 45x120mm - Longueur 6m <i>Charpente en extérieure.</i>	m	12,00	3,26 €	39 €	m³	500,00	0,06	32 kg
Châtaignier				22 €				6 kg
Châtaignier - 45x95mm <i>Utilisation esthétique : poutre la plus visible de la mezzanine.</i>	m	2,20	10,00 €	22 €	m³	600,00	0,01	6 kg

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
BOIS MASSIF - TASSEaux et Autres				1 105 €				101 kg
Sapin traité - 20x40mm - Longueur = 4m <i>Bardage / Ossature de meubles, cloisons / Contre-lattage de la couverture / Diverses bricoles.</i>	m	200,00	0,38 €	77 €	m³	450,00	0,16	72 kg
Sapin - 13x35mm - Longueur = 2m - Lot de 6 <i>Parements intérieurs / Diverses bricoles.</i>	m	144,00	6,95 €	1 001 €	m³	450,00	0,07	29 kg
Rond de bois - Sapin - Ø18mm - L=2m50 <i>Tringle à rideaux (!) très souple)</i>	u	4,00	6,90 €	28 €				

QUANTITATIF DÉTAILLÉ

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
BOIS MASSIF - PAREMENTS				1 054 €				485 kg
Planches brutes de paulownia - ép : 27mm en destockage - 350kg/m³ Bardage : sciées en leur milieu puis rabotées pour faire des planches de 13mm environ. Quantité approximative. Attention : pour une pose en clin comme moi (planches qui se superposent) prévoir 30% (?) plus lourd au m². Les restes ont servi d'étagères.	m³	2,00	275,00 €	550 €	m³	350,00	1,00	350 kg
Trajet Lyon - Bordeaux (pour aller chercher le paulownia)	u	1,00	225,00 €	225 €				
Planches de récup' diverses - ép finale : 10mm Fabrication d'un lambris en vieilles blanches dépareillées, rabotées, flammées et brossées. Mur et plafond du salon / Mur de la terrasse.	m²	10,64	0,00 €	0 €	m²	4,50	12,05	54 kg
Parquet de bambou d'occaz' - Vernis d'usine - ép=15mm Parois de douche.	lot	1,00	90,00 €	90 €	m²	6,76	3,56	24 kg
Parquet de chêne étuvé de bourgogne - Récup' A servi à de nombreuses finition décoratives.	lot	1,00	0,00 €	0 €				
Lames de terrasse - Mélèze - ép=27mm - 14,5x400cm Fabrication des encadrements de menuiseries extérieurs / Divers éléments extérieurs (couvre-joints, renfort seuil de porte...)	u	3,00	20,53 €	62 €	m³	600,00	0,03	18 kg
Voliges - Douglas - ép=18mm - Largeur variable Sol de la terrasse basculante.	m²	3,75	9,84 €	37 €	m²	9,00	2,50	23 kg
Divers beaux bois brut à raboter de récup' Étagères.	lot	1,00	0,00 €	0 €				
Plateau en hêtre de récup' - ép=22mm Plan de travail de la cuisine (Récup' d'une table achetée sur leboncoin.)	u	1,00	90,00 €	90 €	m²	14,48	1,11	16 kg

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
BOIS TRANSFORMÉ				2 253 €				565 kg
Panneaux de 3plis - Épicéa				1 316 €				373 kg
Panneau Ep=13mm - Panneau 500x205cm Peu utilisé car très cher, j'ai profité des chutes des copains pour alléger mes meubles.	u	0,00	468,02 €	0 €	m²	5,85	2,00	12 kg
Panneau Ep=16mm - Panneau 500x205cm Agencement et mobilier / Plancher de la mezzanine non accessible / Alcôve des toilettes sèches. Attention : pas toujours facile à trouver dans le commerce.	u	3,00	243,91 €	732 €	m²	7,20	23,75	171 kg
Panneau Ep=19mm - Panneau 500x125cm Tout support où je pose le pied : Plancher / Plancher de l'estrade / Plateau du bureau-marche / Haut du meuble-escalier.	u	4,00	146,00 €	584 €	m²	8,55	22,30	191 kg
Panneaux de contreplaqué intérieur - Peuplier				699 €				159 kg
Panneau 122x250cm - Ep=5mm Parements des murs intérieurs / Mobilier / Bricoles diverses.	u	2,00	25,73 €	51 €	m²	2,10	4,00	8 kg
Panneau 122x250cm - Ep=10mm Parements des murs intérieurs / Mobilier / Bricoles diverses.	u	18,00	32,00 €	576 €	m²	4,20	31,51	132 kg
Panneau 122x250cm - Ep=18mm Mur d'escalade intérieur.	u	1,00	71,81 €	72 €	m²	7,54	2,44	18 kg
Panneaux de contreplaqué extérieur CTBX				238 €				32 kg
Panneau CTBX 310x153cm - Ep=10mm Parement du mur de la terrasse. (Grande hauteur de panneau permet de ne pas avoir de raccord en extérieur).	u	2,00	75,30 €	151 €	m²	4,20	3,46	15 kg
Panneau CTBX 250x122cm - Ep=10mm Parement des murs de la salle d'eau.	u	2,00	43,55 €	87 €	m²	4,20	4,27	18 kg

QUANTITATIF DÉTAILLÉ

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
ISOLATION				1 106 €				223 kg
Isolation Lin/Chanvre/Coton - 125x60x10cm <i>Isolation des murs entres montants.</i>	m²	36,00	11,45 €	412 €	m²	3,00	31,50	95 kg
Laine de mouton aiguilletée - Ep=80mm - Rouleau 200x1200cm <i>Isolation plancher.</i>	m²	24,00	10,03 €	241 €	m²	1,08	13,38	14 kg
Laine de mouton aiguilletée - Ep=120mm - Rouleau 60x800cm <i>Isolation charpente.</i>	m²	19,20	13,88 €	267 €	m²	0,81	10,75	9 kg
<i>J'ai utilisé beaucoup d'isolants différents pour les tester. Pour des questions de praticité et d'économie, je pense qu'il vaut mieux utiliser le même partout. Pour les rouleau de laine de mouton, j'ai utilisé peu de chaque rouleau et ait pu revendre l'excédent.</i>								
Laine de verre de récup' <i>Isolation de la trémie du conduit du poêle à bois.</i>	récup'	1,00	3,00 €	3 €				1 kg
Panneau fibre de bois - Ep=10mm - 135x60cm <i>Double isolation de la dalle : posés par-dessus les solives en dessous du plancher : rompt les ponts thermiques + évite les grincements entre solives et plancher.</i>	m²	16,20	4,50 €	73 €	m²	2,30	10,92	25 kg
Panneau fibre de bois - Ep=22mm - 188x60cm <i>Double isolation de la toiture : posés par-dessus la charpente. Permet aussi d'avoir une surface bien plane pour le pare-pluie. Isolation des menuiseries créées (trappe à popo et trappe à frigo).</i>	m²	18,05	6,10 €	110 €	m²	5,94	13,28	79 kg

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
ÉTANCHÉITÉ				955 €				38 kg
<i>Il faut en général 1,5 rouleau de pare-pluie et de frein-vapeur de 75m². Intéressant de s'arragner avec un.e autre tinstye :)</i>								
Pare-Pluie - Mento 3000 - Rouleau 1,5x50m <i>Étanchéité extérieure des murs, toiture, dalle et coffres. Je l'ai aussi mis en sécurité derrière le parement de douche.</i>	u	2,00	106,62 €	213 €	m²	0,12	101,25	12 kg
Frein-Vapeur - Ouateco Ecofoil - Rouleau 1,5x50m <i>Étanchéité intérieure des murs, toiture et dalle.</i>	u	2,00	201,00 €	402 €	m²	0,19	95,63	18 kg
Agrafes. Prix de la boîte, <i>Pour pare-pluie et frein-vapeur (mais sert à tout !)</i>	u	2,00	5,30 €	11 €				
Membrane EPDM <i>Sert à plein de choses, notamment à se fabriquer des membranes d'étanchéité pour toute traversée de paroi (conduits, fourreaux, évac'...) plutôt que d'en acheter ! Pour ma part, j'ai racheté une chute de rouleau d'occaz'</i>	u	1,00	70,00 €	70 €				
Scotch Tescon N1 - Rouleau 6x300cm <i>Jonction d'étanchéité pour pare-pluie et frein-vapeur. Autant prendre le même pour les deux.</i>	u	12,00	15,42 €	185 €	m	0,02	360,00	7 kg
Mastic d'étanchéité <i>Ne pas lésiner que la qualité. Anticiper la couleur si visible.</i>	u	7,00	5,00 €	35 €				
Joint de compression pour menuiseries créées ou restaurées - Récup'								
Joint d'étanchéité expansif - 15mm - Ep=2-5mm ou 3-7mm <i>Étanchéité autour des menuiseries extérieures.</i>	u	4,00	9,90 €	40 €				

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
MENUISERIES EXTÉRIEURES (Ma moyenne (sans le vélux) donne 30,2Kg/m² hors tout)				4 681 €				271 kg
Menuiseries neuves				3 577 €				173 kg
Porte d'entrée en pin français - 1 ouvrant battant extérieur à barillet - Demi hauteur vitrée - Lasuré int. Et ext. 1943x950mm - 39kg	u	1,00	968,83 €	969 €	u	39,00	1,00	39,00 kg
Fenetre en pin français - 2 ouvrants battants extérieurs avec crémonne simple Lasuré int. Et ext. 1624x1561mm - 63kg	u	1,00	1 111,15 €	1 111 €	u	63,00	1,00	63,00 kg
Porte-fenêtre en pin français -2 ouvrants battants extérieurs avec crémonne simple - Mortaise et grille hygroréglable - Lasuré int. Et ext. 1953x1497mm Mortaise + grille hygroréglable - 71kg <i>La mortaise et la grille permettent une entrée d'air pour la ventilation.</i>	u	1,00	1 496,78 €	1 497 €	u	71,00	1,00	71,00 kg
Fenêtre de toit neuve				994 €				69 kg
Velux à projection White GPL - SK08 - Confort - 114x140cm	u	1,00	656,00 €	656 €	u	67,00	1,00	67,00 kg
Bloc isolant - BDX SK08 <i>Permet de combler et d'isoler l'espace en trop laissé volontairement dans la trémie ed la charpente.</i>	u	1,00	45,60 €	46 €	u	1,90	1,00	1,90 kg
Raccord pare-vapeur - BBX SK08 <i>Raccord entre mon frein-vapeur et le cadre du Vélux. Scotch fournie.</i>	u	1,00	24,90 €	25 €				
Kit d'étanchéité en toiture - EDW SK08 - Bavette grise <i>Prévu pour tuile mais fonctionne pour bac acier.</i>	u	1,00	79,50 €	80 €				
Store occultant intérieur beige - DKL SK08 <i>Là tu te dis qu'ils se touchent sur le prix d'un truc que tout le monde va prendre...!</i>	u	1,00	125,00 €	125 €				
Store pare-soleil extérieur manuel - MHL SK08 <i>Store ressemblant à une moustiquaire : laisse passer la lumière mais bloque une majorité des rayonnements (pour éviter la surchauffe en été).</i>	u	1,00	63,00 €	63 €				
Menuiseries d'occasion				110 €				27 kg
Fenetre de récup', ouvrant soufflet extérieur 88x38cm	u	1,00	50,00 €	50 €	u	14,00	1,00	14,00 kg
Fenetre de récup, mixte bois/alu, ouvrant à la française intérieur 65x47,5cm - 12kg	u	1,00	50,00 €	50 €	u	12,00	1,00	12,00 kg
Appui et linteau en acier plié pour étanchéité et larmier d'une fenêtre de récup' - RAL 7035	u	1,00	10,00 €	10 €	u	1,00	1,00	1,00 kg
Menuiseries créées				0 €				3 kg
"Trappe à popo" <i>Porte d'accès depuis l'extérieure au scean des toilettes sèches. Matériaux déjà comptabilités.</i>	u	1,00	0,00 €	0 €	u	2,56	1,00	2,56 kg
Trappe du frigo <i>Trappe au sol d'accès sous la remorque pour stocker la nourriture au frais. Matériaux déjà comptabilités.</i>	u	1,00	0,00 €	0 €	u	?	1,00	
Portes du coffre avant. <i>Ossature épicea + parement en bardage de paulownia + quincaillerie.</i>	u	2,00	0,00 €	0 €	u	?	1,00	
Portes du coffre arrière. <i>Ossature tasseaux + parement en bardage de paulownia + quincaillerie.</i>	u	2,00	0,00 €	0 €	u	?	1,00	
Autre				0 €				0 kg
(Mastic d'étanchéité - Voir lot étanchéité)								
(Joint d'étanchéité expansif - Voir lot Etanchéité) <i>Etanchéité autour des menuiseries extérieures.</i>								

QUANTITATIF DÉTAILLÉ

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
VENTILATION				298 €				4 kg
Ventilation Mécanique Naturelle Entrée d'air				28 €				0,00 kg
Grilles de finition intérieures et extérieure.	u	2,00	14,20 €	28 €				
Conduit de traversée de mur - PVC Ø100mm - env.15cm								
Mortaise + grille hygroréglable sur menuiserie neuve. <i>Voir lot Menuiseries neuves.</i>								
Ventilation Mécanique Naturelle Extraction d'air				192 €				4,34 kg
Conduit aluminium - Ø125mm - L=1m <i>Conduit de la ventilation naturelle. Préférer du PVC (car ne condense pas) et du 100m (car plus commun).</i>	u	2,00	7,00 €	14 €	m	1,59	2,00	3,18 kg
Conduit aluminium - Ø125mm - L=0,5m <i>Conduit de la ventilation naturelle qui reste en place en traversée de toiture. Les autres je peux les enlever, notamment la partie extérieure en cas de déplacement.</i>	u	1,00	5,10 €	5 €	m	1,59	0,50	0,80 kg
Réduction conique Ø125/100mm	u	1,00	2,10 €	2 €				
Extracteur éolien rouge - Ø100m - Occaz' <i>Tourne avec le vent, aspire l'air et crée la dépression dans la maison à l'origine de la ventilation naturelle. Il est donc important de bien prévoir des entrées d'air à l'opposé pour que l'air ne balaye toute la maison !</i>	u	1,00	56,00 €	56 €				
Kit d'étanchéité en toiture sur bac acier - Pipeco - Ø80 à Ø153mm - Embase carrée	u	1,00	70,19 €	70 €				
Bride murale <i>Plus simple à installer et à modifier que les brides de fixation en charpente. Mais visible.</i>	u	1,00	21,54 €	22 €	u	1,00	0,36	0,36 kg
Grilles de finition intérieures et extérieure.	u	1,00	14,20 €	14 €				
Collier de serrage Inox	u	1,00	5,20 €	5 €				
Spray peinture de couleur rouge bordeaux - R3004 <i>Pour conduit visible en extérieur. J'utilise des sprays de graf.</i>	u	1,00	4,10 €	4 €				
Extracteur d'air électrique (au dessus des plaques de cuisson)				77 €				0,00 kg
Extracteur Equation Ø100mm avec façade intérieure de finition.	u	1,00	44,98 €	45 €				
Traversée de mur - PVC Ø100mm - env.15cm								
Bouches de finition réglable extérieure - Inox	u	1,00	32,50 €	33 €				

QUANTITATIF DÉTAILLÉ

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
CHAUFFAGE				862 €				60 kg
Poêle à bois - Salamander, Hobbit Stove Avec peinture, accessoire et frais de douane (import. GB) /!\ Prix cassé dû à une commande groupée !	u	1,00	392,88 €	393 €	u	48,00	1,00	48 kg
Conduit double-peau noir - Ø100mm int. Ø150mm ext. - L=1m Conduit isolé : - Traversée de paroi. - En extérieur. - Proximité d'éléments inflammable (8cm min.). - Risque de contact physique / Sécurité.	u	1,00	145,02 €	145 €	m	5,00	1,00	5 kg
Conduit simple-peau noir - Ø100mm - L=1m Conduit non-isolé : moins cher, restitue les calories des fumées.	u	1,00	25,69 €	26 €	m	2,21	1,00	2 kg
Conduit simple-peau noir coulissant - Ø100mm Permet de raccorder facilement les éléments fixes.	u	1,00	31,22 €	31 €	m	2,21	1,00	2 kg
Raccord simple-peau / double-peau - 100/150mm	u	1,00	58,59 €	59 €				0 kg
Bride murale Plus simple à installer et à modifier que les brides de fixation en charpente. Mais visible.	u	1,00	21,54 €	22 €	u	0,36	1,00	0 kg
Plaque de finition intérieure noire - Ø150mm - Pente 0° à 30°. Masque le raccord entre conduit et parement intérieure.	u	1,00	49,91 €	50 €	u	0,87	1,00	1 kg
Plaque de protection anti-chaleur murale Fait avec une étagère en métal de récup' laquée en noir.	u	1,00	2,00 €	2 €				0 kg
Kit d'étanchéité en toiture sur bac acier - Pipeco - Ø80 à Ø153mm - Embase carrée	u	1,00	70,19 €	70 €				0 kg
Chapeau plat noir 100/150	u	1,00	58,60 €	59 €	u	0,97	1,00	1 kg
Détecteur de fumée	u	1,00	6,66 €	7 €				0 kg

QUANTITATIF DÉTAILLÉ

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
"PLÂTRERIE" / PEINTURE				341 €				
Pour le bois				236 €				
Pâte à bois couleur neutre - 250g	u	1,00	5,90 €	5,90 €				
Huile de lin <i>Déjà en ma possession. On m'a beaucoup conseillé l'huile de pépin de raisin : disponible en supermarché, bon marché, incolore.</i>								
Huile dure (naturelle) - 2,5L <i>Semble être un mélange huileux particulièrement performant. Utilisée pour les panneaux de sol de l'estrade du salon.</i>	u	1,00	71,81 €	71,81 €				
Lasure incolore extérieure protectrice anti-UV - Nature & harmonie <i>Bardage / Menuiseries d'occaz / Mobilier salle d'eau / Plancher en 3plis.</i>	u	4,00	33,83 €	135,30 €				
Vernis marin incolore - 0,75L <i>Pour la mini-terrasse qui est en 3plis. J'ai limité au maaaaaximum l'usage de ces produits dégueux...</i>	u	1,00	22,90 €	22,90 €				
Peintures				105 €				
Peinture blanc neutre de récup' <i>Blanc "neutre" mais gratuit pour les sous-couches, mais pas très joli (à mon goût) pour le finition, préférant un blanc chaud.</i>	u		0,00 €	0 €				
Peinture blanc d'extérieur 0,5L ?	u	1,00	16,90 €	17 €				
Peinture blanc velour 0,5L ext	u	1,00	24,90 €	25 €				
Peinture Satiné - Vert gaspésie - 0,5L <i>Salle d'eau.</i>	u	1,00	16,90 €	17 €				
Peinture Velour - Rouge latérite - 0,5L <i>Cuisine.</i>	u	1,00	20,90 €	21 €				
Peinture blanc chaud mat - 0,5L <i>Salon et entrée, par-dessus les sous-couche de blanc neutre.</i>	u	1,00	25,80 €	26 €				
Autre								
Pinceaux divers <i>Voir la fiche outils.</i>								
Scotch de masquage. <i>Voir "Autres bidules toujours utiles !"</i>								

QUANTITATIF DÉTAILLÉ

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
QUINCAILLERIE				944 €				29 kg
Vis Principalement autoforantes, à filetage partiel, empreinte torx et têtes fraisées (sauf si mention contraire).				551 €				18 kg
Vis - 3x12mm - Boîte de 500. <i>Pour les petits assemblages avec peu de profondeur.</i>	u	1,00	9,06 €	9 €		0,001	100	0,10 kg
Vis - 3x16mm - Boîte de 500 <i>Pour les petits assemblages avec peu de profondeur.</i>	u	1,00	9,72 €	10 €		0,001	200	0,20 kg
Vis - 3x20mm - Boîte de 500 <i>Pour les petits assemblages avec peu de profondeur.</i>	u	1,00	11,76 €	12 €		0,002	150	0,23 kg
Vis laiton- filetage partiel, empreinte torx - 3x35 - Boîte de 500. <i>Avoir des vis en laiton (couleur dorée) permet quelques finitions sympas !</i>	u	1,00	?		1 vis	0,001	400	0,40 kg
Vis tête réduite - 3,5x30mm - Boîte de 500. <i>Assemblages discrets : Mobiliers...</i>	u	1,00	18,91 €	19 €		0,001	500	0,50 kg
Vis tête réduite - 3,5x40mm - Boîte de 500. <i>Assemblages discrets : Mobiliers / Parements...</i>	u	2,00	21,80 €	44 €	1 vis	0,002	800	1,20 kg
Vis - 4x30mm - Boîte de 500. <i>Assemblages mobiliers / Parements / Et autres...</i>	u	2,00	11,33 €	23 €	1 vis	0,002	950	1,62 kg
Vis - 4x40mm - Boîte de 500. <i>Assemblages de mobiliers "forts" / Et autres...</i>	u	1,00	13,35 €	13 €	1 vis	0,003	400	1,00 kg
Vis - 4x45mm - Boîte de 400. <i>Assemblages de mobiliers "forts" / Et autres...</i>	u	1,00	13,72 €	14 €	1 vis	0,003	400	1,00 kg
Vis - 4x60mm - Boîte de 200. <i>Assemblage des panneaux de CP intérieurs (servent de contreventement) / des panneaux de 3plis au plancher / Et autres...</i>	u	2,00	8,06 €	16 €	1 vis	0,003	360	1,12 kg
Vis - 5x90mm - Boîte de 100. <i>Assemblage ossature + divers : les plus utilisées.</i>	u	10,00	8,63 €	86 €	1 vis	0,008	1000	7,50 kg
Vis - 6x90mm - Boîte de 100. <i>Assemblage de l'ossature sensibles au cisaillement.</i>	u	3,00	9,94 €	30 €	1 vis	0,011	60	0,66 kg
Vis tête large - 6x60mm - Boîte de 100. <i>Assemblage du cadre tendeur du lit/hamac à la mezzanine.</i>	u	1,00	9,58	10 €		0,010	35	0,35 kg
Vis Tête large - 6x100mm - Boîte de 100. <i>Assemblages sensibles à l'arrachement (assemblages des murs au plancher).</i>	u	1,00	14,75 €	15 €	1 vis	0,013	80	1,06 kg
Vis tête large - 8x100 <i>Assemblage de la mezzanine aux murs / Du coffre avant suspendu au mur.</i>	u	1,00	12,87 €	13 €	1 vis	0,023	20	0,46 kg
Vis - 6x160 - Boîte de 100. <i>Assemblage du lattage en toiture.</i>	u	1,00	25,01 €	25 €	1 vis	0,020	15	0,30 kg
Vis Inox - 5x70mm - Boîte de 200. <i>Assemblage des angles en douglas du bardage.</i>	u	1,00	32,57 €	33 €		0,005	20	0,10 kg
Vis Inox - 4x40mm - Boîte de 500. <i>Bardage / Divers éléments extérieurs.</i>	u	3,00	54,66 €	164 €		0,001	500	0,50 kg
Vis Inox - 6x80mm - Boîte de 35. <i>Assemblage charpente extérieure.</i>	u	1,00	17,60 €	18 €		0,010	8	0,08 kg

QUANTITATIF DÉTAILLÉ

Désignation des ouvrages (suite)	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
QUINCAILLERIE				944 €				29 kg
Autre				130 €				10,79 kg
Grillage à poule soudé galvanisé - Trou : 6,4x6,4mm - Rouleau 1x25m <i>Protection en sous-face de ma dalle. Mais aussi étagère du meuble égoutoir / Diverses bricoles...</i>	u	1,00	79,90 €	80 €	m²	0,64	15,60	9,98 kg
Équerres renforcée - 90x90x90x65mm - Ep=2,5mm <i>Equerres anti-arrachement aux angles de chaque pan de mur.</i>	u	10,00	1,19 €	12 €	u	0,202	4	0,81 kg
Lot d'équerres diverses <i>Servira bien à un moment ! Pour ma part c'était de la récu, je mets un prix indicatif.</i>	u	30,00	1,00 €	30 €				
Tiges filetées 10mm - Longueur = 1m <i>Pour fabrication d'accroches d'amarages en cas de grand vent. (Prévoir plus gros ?)</i>	u	1,00	1,90 €	2 €				
Anneaux avec écrous 10mm <i>Pour fabrication d'accroches d'amarages en cas de grand vent. (Prévoir plus gros ?)</i>	u	4,00	1,50 €	6 €				
Mobilier et Agencement				262 €				0,00 kg
Charnières diverses	u	27,00	3,19 €	86 €				
Charnière invisible noire - Ferrage en applique - Fermeture amortie - Ouverture 100° <i>Charnières de la porte du petit dressing (seule vraie porte de nos mobiliers, le reste étant des rideaux).</i>	u	2,00	10,75 €	22 €				
Gabarit de traçage pour les charnières invisibles	u	1,00	1,60 €	2 €				
Penture charnière noire <i>Grosses charnières de la terrasse basculante.</i>	u	3,00	12,31 €	37 €				
Serrures simples	u	3,00	5,40 €	16 €				
Amortisseurs de porte - Lot de 4	u	3,00	13,55 €	41 €				
Ouverture push/pull - Lot de 2	u	1,00	11,70 €	12 €				
Loqueteaux magnétique plaque mobile 4kg - Lot de 4	u	3,00	3,40 €	10 €				
Loqueteaux magnétique 4,5kg - Lot de 10	u	1,00	6,70 €	7 €				
Loqueteaux magnétique 10kg - Lot de 2	u	1,00	4,60 €	5 €				
Loqueteau chromé push/pull	u	4,00	3,55 €	14 €				
Poignées de récup'	u	6,00	0,20 €	1 €				
Crochet "bloque volet" + Plaque à trous	u	3,00	0,10 €	0 €				
Verrou de box - métal	u	3,00	3,50 €	11 €				

QUANTITATIF DÉTAILLÉ

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
AUTRES BIDULES TOUJOURS UTILES								
Spray peinture noire mat (ou autre selon les goûts !) <i>Pour customiser des grosses têtes de vis visibles, une grille de ventilation un peu moche, de la déco de récup'...</i>	u	5,00	4,10 €	20,50 €				
Colliers de serrage en plastique de tailles différentes.	lot							
Spray décolle étiquettes.	u	1,00						
Spray dégrissant	u	1,00						
Scotch "ducktape"	u	1,00						
Scotch de masquage. <i>Scotch peinture facile à enlever sans abimer le support.</i>	u	10,00	5,90 €	59,00 €				
Cordeau de marquage <i>Ficelle imbibée de poudre qu'on claque pour marquer une ligne droite rapidement.</i>	u	1,00						
Super Glue Loctite	u	2,00	6,50 €	13,00 €				
Velcro <i>A révolutionné mon agencement : mieux que les aimants pour des éléments déplaçables (pieds des tables de l'estrade, paroi de la cloison inclinée du grenier...)</i>								
Caisses sous tiny <i>Pour ranger tout son bordel une fois installé :)</i>	u	4,00	20,00 €	80,00 €				

QUANTITATIF DÉTAILLÉ

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m ³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m ³)	Quantité projet	POIDS (kg)
COUVERTURE BAC ACIER + EAUX DE PLUIE				979 €				134 kg
Couverture				929 €				134 kg
Bac acier RAL 7035 - 2m39 - Avec film anti-condensation <i>Coupé d'usine à la longueur désirée.</i>	u	6,00	51,83 €	311 €	m ²	5,44	14,24	77 kg
Bac acier RAL 7035 - 1m60 - film anti-condensation. <i>Coffre avant. Coupé d'usine à la longueur désirée.</i>	u	1,00	34,69 €	35 €	m ²	5,44	1,13	6 kg
Emballage <i>Plaques de bac acier disposées dessus et dessous de ta commande pour la protéger. Si c'est la même couleur que toi c'est cool : tu peux les utiliser. Sinon c'est moins cool, mais toujours utile !</i>	u	1,00	36,00 €	36 €				
Chêneaux RAL 7035 - 3m20 <i>En deux parties car le fournisseur ne faisaient pas de plus grandes longueurs. On a fourni des dessins schématiques de toutes les pièces à faire plier.</i>	u	2,00	43,96 €	88 €	m	2,81	6,40	18 kg
Bouchons de chêneaux - RAL 7035	u	2,00	7,20 €	14 €				
Ensemble de finitions <i>Faitage (haut), rives (côtés), naissance de descente d'eau - Pour toiture principale, coffre avant et le champs du mur de la terrasse.</i>	u	1,00	304,36 €	304 €	lot	29,00	1,00	29 kg
Vis bois RAL 7035 - 6,5x100 - 100pièces <i>Les grandes vis qui vont aller chercher ton lattage.</i>	u	1,00	60,36 €	60 €	1 vis	0,02	80,00	2 kg
Cavaliers RAL 7035 - 100pièces <i>Élément d'étanchéité sous tes grandes vis.</i>	u	1,00	22,86 €	23 €	1 cavalier	0,01	80,00	1 kg
Vis de couture RAL 7035 - 4,5x20 - 100pièces <i>Assemblages des éléments de couverture entre eux. Joint mousse déjà sur la vis.</i>	u	2,00	19,92 €	40 €	1 vis	0,01	190,00	1 kg
Frais de port visserie	u	1,00	18,00 €	18 €				
Descente d'eau				42 €				0 kg
Coudes divers - Ø63mm	u	5,00	3,85 €	19 €				
Tubes PVC - Ø63mm	m	4,00	5,65 €	23 €				
Crapaudine <i>Empêche les gros éléments (feuilles, branches...) de rentrer dans la descente d'eau de pluie.</i>	u	1,00	2,60 €					
Autre				8 €				
Spray peinture de couleur bac acier. <i>Parties sans peinture suite à la disquette par exemple (risque de rouille). Descente d'eau (PVC, colliers, vis...) J'utilise du spray de graf.</i>	u	2,00	4,10 €	8 €				

QUANTITATIF DÉTAILLÉ

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
ÉLECTROMÉNAGER - MULTIMEDIA				651 €				28
Plaque de cuisson gaz 3 feux	u	1,00	240,64 €	241 €	u	11,50	1,00	12
Four petit encombrement mais grande capacité - Severin TO2066 <i>Leboncoin</i>	u	1,00	60,00 €	60 €	u	16,81	1,00	17
Vidéoprojecteur - Philips Neopix Ultra2	u	1,00	219,00 €	219 €				
Ecran de vidéoprojecteur <i>(sert de store occultant à la fenêtre du salon)</i>	u	1,00	80,95 €	81 €				
Câble HDMI - 10m <i>Passé dans la dalle.</i>	u	1,00	50,00 €	50 €				

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
DÉCORATION - MOBILIER				4,69 €	264 €			
Hamac Modesta Latte - La Siesta - 160x230cm <i>Sert de lit</i>	u	1,00	109,90 €	110 €				
Stores enrouleur occultant beige	u	2,00	32,22 €	64 €				
Tringles à rideau : chutes de cuivre	u	2,00	0,00 €	0 €				
Tringles à rideau : rond de bois <i>(voir lot Bois Massif)</i>								
Anneaux rideaux + Accroche tringle - Récup'	lot	1,00	4,00 €	4 €				
Rideaux des placards en toile de jute <i>Récup' de la toile qui avait servi de prototype pour le lit/hamac tendu.</i>	u	1,00	38,88 €	39 €				
Rideau du salon d'occaz'	u	1,00	31,00 €	31 €				
Raccords anneaux/rideau : chute de cuivre de récup' + rivets	lot	1,00	6,00 €	6 €				
Plaque d'avier perforée d'occaz' - Laquée en noir <i>Séparation visuelle entre cuisine et salon.</i>	u	1,00	10,00 €	10 €				

QUANTITATIF DÉTAILLÉ

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
ÉLECTRICITÉ				2 043 €				23 kg
Installation locale sur mon lieu d'accueil				118 €				
Piquet de terre	u	1,00	8,35 €	8 €				
Barette de terre	u	1,00	20,00 €	20 €				
Fil de terre - 6mm² - 5m	m	5,00	1,90 €	10 €				
Câble de raccordement de la Tiny à la fourniture d'électricité (tableau ENEDIS, voisin...) Pour ma part : 25m de 3G6mm²	m	25,00	3,20 €	80 €				
Coffret				535 €				3 kg
Disjoncteur de branchement EDF - 15-30-45A	u	1,00	70,00 €	70 €				
Coffret étanche 24 modules 2x12	u	1,00	60,00 €	60 €	u	1,50	1,00	2 kg
Répartiteur	u	2,00	11,00 €	22 €				
Peigne vertical	u	1,00	9,90 €	10 €				
Interrupteur différentiel AC 30mA 63A	u	1,00	95,00 €	95 €	u	0,30	1,00	0 kg
Interrupteur différentiel A 30mA 40A	u	1,00	69,60 €	70 €	u	0,30	1,00	0 kg
Disjoncteur 2A <i>Extracteur d'air électrique.</i>	u	1,00	12,90 €	13 €	u	0,10	1,00	0 kg
Disjoncteur 16A	u	2,00	9,00 €	18 €	u	0,10	2,00	0 kg
Disjoncteur 20A	u	5,00	8,50 €	43 €	u	0,10	5,00	1 kg
Parafoudre	u	1,00	113,00 €	113 €				
Compteur électrique sur tableau	u	1,00	22,50 €	23 €				
Câbles électriques <i>Fournis par www.geotellurique.fr</i>				709 €				20 kg
Câble blindé - 3G1,5mm² - Bobine de 100m	u	1,00	280,90 €	281 €	m	0,11	87,00	10 kg
Câble blindé - 3G2,5mm² - Bobine de 100m	u	1,00	399,20 €	399 €	m	0,15	67,00	10 kg
Lot de manchons d'isolation pour les drains <i>Spécifique aux installations blindées.</i>	u	1,00	9,40 €	9 €				
Fils Terre / Phase / Neutre - 6mm²	m	6,00	3,20 €	19 €				
Prises				204 €				
Prise courant simple - "Surface" <i>Double en cuisine / Double en salon.</i>	u	4,00	4,90 €	20 €				
Prise courant simple <i>Entrée / Chambre / Placard entrée (aspirateur) / Sous estrade x4 (bureau/bureau) / Alcôve placard x2 (bouilloire) / Sous cuisine x2 (frigo et lave-linge éventuels) / Chauffe-eau / Salon x2 (vidéoproj, lampe) / Grenier (guirlande chambre)</i>	u	15,00	4,50 €	68 €				
Prise extérieure IP55 - En saillie	u	1,00	16,99 €	17 €				
Prise USB 2 ports	u	1,00	31,90 €	32 €				
Prise HDMI type A - Odace <i>Je n'en ai pris qu'une alors qu'il en faudrait deux, mais au vu du prix je m'en suis passé pour la sortie HDMI qui pouvait s'en passer : le câble sort direct à travers une petite pièces de bois DIY.</i>	u	1,00	55,20 €	55 €				
Fiches mâle et femelle - 3x32A <i>Fiches bleues type caravane, pour se raccorder au réseau.</i>	u	1,00	13,00 €	13 €				

QUANTITATIF DÉTAILLÉ

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
ÉLECTRICITÉ (suite)				2 043 €				23 kg
Interrupteurs				71 €				
Lot d'interrupteurs (simples, doubles, triples) à bascule doré et noir trop stylés, d'occaz' sur leboncoin. <i>Salon, cuisine, chambre.</i>	u	5,00	10,00 €	50 €				
Interrupteur extérieur IP55 - va-et-vient - En saillie <i>Entrée dehors.</i>	u	1,00	6,50 €	7 €				
Interrupteur double va-et-vient <i>Salle d'eau.</i>	u	1,00	9,90 €	10 €				
Interrupteur simple va-et-vient <i>Entrée.</i>	u	1,00	4,50 €	5 €				
Plaques de finition <i>Sert pour prises et interrupteurs.</i>				45 €				
Plaque 1 poste	u	11,00	1,26 €	14 €				
Plaque 2 postes	u	4,00	4,63 €	19 €				
Plaque 3 postes	u	1,00	12,78 €	13 €				
Boîtes d'encastrement <i>Sert pour prises et interrupteurs.</i>				36 €				
Boîte 1 poste	u	11,00	1,10 €	12 €				
Boîte 2 postes	u	4,00	4,50 €	18 €				
Boîte 3 postes	u	1,00	5,90 €	6 €				
Accessoires <i>Sert pour prises et interrupteurs.</i>				66 €				
Colliers à embase - Lot de 100	lot	1,00	10,00 €	10 €				
Colliers de serrage	lot	1,00	1,00 €	1 €				
Ruban adhésif rouge, bleu, noir, vert/jaune, orange	lot	1,00	3,90 €	4 €				
Bornes de connexion - 2 bornes - Boite de 100	u	1,00	19,55 €	20 €				
Bornes de connexion - 3 bornes - Boite de 100	u	1,00	12,60 €	13 €				
Bornes de connexion - 5 bornes - <i>Quelques unités.</i>	u	10,00						
Bornes de connexion - 8 bornes - <i>Quelques unités.</i>	u	10,00						
Gaine thermorétractable noire - Lot	u	1,00	12,40 €	12 €				
Spray de nettoyant contact électrique <i>Utile si les prises de la remorque et du véhicule sont vieilles ou encrassées !</i>	u	1,00	6,55 €	7 €				
Éclairages				259 €				
Spot en saillie orientable noir	u	1,00	60,00 €	60 €				
Spot encastré IP65 <i>Salle d'eau.</i>	u	2,00	19,90 €	40 €				
Ruban LED 4000K <i>Joint creux rétroéclairant salle de bain et cuisine pour appoint plan de travail. (Un peu trop blanc à mon goût)</i>	u	2,00	19,90 €	40 €				
Fil électrique aspect textile <i>Suspensions du salon.</i>	m	10,00	3,30 €	33 €				
Pavillon cache noir <i>Suspensions du salon</i>	u	2,00	4,99 €	10 €				
Douille e14 + bague - noir <i>Suspensions du salon.</i>	u	2,00	1,50 €	3 €				
Ampoule e14 <i>Suspensions du salon. Un peu faible comme lumière, préférer douilles et ampoules e27.</i>	u	2,00	6,49 €	13 €				
Abat jour métallique + vieux bout de tissu - Récup' <i>Suspensions du salon.</i>	u	2,00	0,00 €	0 €				
Abats-jour extérieur type vieille lanterne - Occaz'	u	2,00	10,00 €	20 €				
Guirlandes cosy cosy <i>Salon / Chambre.</i>	u	2,00	20,00 €	40 €				

QUANTITATIF DÉTAILLÉ

Désignation des ouvrages	Unité	Quantité achetée	Prix Public Unitaire TTC (2020-21)	Prix Public TTC	Unité (ex : m³)	Masse unitaire Kg/unité (ex : Kg/m³)	Quantité projet	POIDS (kg)
PLOMBERIE / SANITAIRES				799 €				38 kg
ATTENTION PLOMBERIE : C'est le lot que je maîtrise le moins et que je n'ai quasiment pas fait. Je n'ai donc quasiment aucun quantitatif, je vous partage quand même quelques données assez aléatoires. - Encore merci Fredo pour ton aide -								
Chauffe-eau d'occasion 30L - Thermor	u	1,00	190,00 €	190 €	u	13,00	1,00	13 kg
Colonne de douche en applique de récup' - multijet, ciel de pluie, cascade... + Pommeau <i>Oui oui je me la pète parce qu'elle est trop stylée et que c'est de la seconde main !</i>	u	1,00	50,00 €	50 €				
Receveur de douche recoupable - 90x90cm	u	1,00	411,64 €	412 €	u	25,00	1,00	25 kg
Bonde verticale ou 90° <i>Douche.</i>	u	1,00	17,28 €	17 €				
Robinet de récup' - Noir mat <i>Cuisine.</i>	u	1,00	20,00 €	20 €				
Marmite à confiture d'ocaz' <i>Évier de la cuisine.</i>	u	1,00	30,00 €	30 €				
Bonde + raccords PVC "gain de place" - Ø90mm <i>Évier de la cuisine.</i>	u	1,00	20,00 €	20 €				
Colle PVC	u	1,00	5,70 €	6 €				
Coude divers Ø40mm	u		0,60 €	0 €				
Tuyau en caoutchouc à visser - 1m (Gaz)	u	2,00	16,90 €	34 €				
Mastic d'étanchéité transparent	u	2,00	10,30 €	21 €				